این
نقشه تا دو فرسخی تهران را شامل می شد.

به راهنمایی موسیو کرشیش ظرف سه ماه نقشة تهران را کشیدند و مقرر شد که
به زودی 1200 عدد از این نقشه چاپ شود.

تلگراف میان دو کلاس: ساعت 8 روز 24 ماه مه سال 1844 م، برابر 19 اردیبهشت
1223، نخستین پیام تلگراف توسط مورس بین واشنگتن و بالتیمور با این جمله

شروع شد: »وه که پروردگار ما چه کارهای شگرف دارد«
فیزیک و راهنمایی معلم علاقه مند به دارالفنون بعد، دانش آموزان مدرسة 13 سال
شیمی خود، موسیو کرشیش نمساوی )اتریشی( نخستین فرستنده و گیرندة تلگراف را در
اسفند 1236 ساختند و با سیم کشی میان دو کلاس مدرسه، مخابرة آزمایشی تلگراف را
در حضور میرزا آقاخان نوری صدراعظم انجام دادند.

102: 1-3( در کلاس هم نقشه می کشیدند و علم و عمل را با هم می آموختند.
یکی از کارها تهیة گاز هیدروژن و فرستادن بالون به هوا بود. ناصرالدین شاه در خاطرات
خود می نویسد: »روز شنبه )8 ربیع الاول 1294 / 1877 م( پنج ساعت به غروب مانده،
دو بالون از جلوخان مدرسة معلم خانه آسمان رفت. ما بعد از صحبت با وزرا در باغ، رفتیم
بالای شمس العماره. حرم هم پشت بام اندرون ها بودند. کل تهران هم از زن و مرد روی بام ها
و کوچه ها و غیره بودند. بالون اولی قرمزرنگ بود، هوا رفت، اما کم و افتاد در باغ سپهسالار
مرحوم.